



Do natychmiastowej publikacji: 01.12.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA OTWARCIE DRUGIEJ RUNDY
FINANSOWANIA FEDERALNEGO W CELU ZAPEWNIENIA 5,7 MLN USD W
RAMACH POMOCY DLA SEKTORA RYBOŁÓWSTWA MORSKIEGO W STANIE
NOWY JORK W ZWIĄZKU Z COVID-19**

***Program Pomocy dla Sektora Rybołówstwa Morskiego zapewni bezpośrednie
płatności, aby pomóc w rozwiązaniu problemu strat biznesowych związanych z
pandemią***

Trwający 45 dni okres na składanie wniosków rozpoczyna się 1 grudnia

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj, że dodatkowe 5,7 mln USD w funduszach federalnych jest dostępne z [Programu Pomocy dla Sektora Rybołówstwa Morskiego w stanie Nowy Jork](#) (New York's Marine Fisheries Relief Program), ustanowionego na mocy ustawy o skonsolidowanych środkach finansowych na rok 2021 (Consolidated Appropriations Act), w celu zapewnienia ulgi finansowej dla sektora rybołówstwa morskiego w stanie Nowy Jork. Kwalifikujące się przedsiębiorstwa sektora owoców morza, komercyjnego rybołówstwa morskiego, akwakultury morskiej oraz morskiego rybołówstwa rekreacyjnego mogą ubiegać się o dofinansowanie od 1 grudnia. Finansowanie to stanowi dodatek do pomocy w wysokości 6,7 mln USD przewidzianej w ustawie o pomocy, finansowaniu i zapewnieniu bezpieczeństwa ekonomicznego w związku z koronawirusem (Coronavirus Aid, Relief, and Economic Security Act, CARES), na łączną kwotę 12,4 mln USD w ramach wsparcia dla sektora rybołówstwa morskiego, handlu morskiego i rybołówstwa na zasadzie wynajmu w stanie Nowy Jork w odpowiedzi na ogromne straty biznesowe w latach 2020 i 2021 w związku z pandemią COVID-19.

„Pandemia COVID-19 nadal zakłóca funkcjonowanie sektora rybołówstwa komercyjnego w stanie Nowy Jork, który opiera się na prężnie działającej turystyce, gastronomii i możliwościach rekreacyjnych”, **powiedziała gubernator Hochul.** „To finansowanie jest niezbędne, aby pomóc przedsiębiorstwom i społecznościom przybrzeżnym, które od zawsze odgrywają istotną rolę w sukcesie gospodarczym stanu. Moja administracja pozostaje zaangażowana we wspieranie sektora rybołówstwa morskiego i przemysłu owoców morza tutaj w stanie Nowy Jork, dlatego podejmiemy wszelkie możliwe działania, aby zapewnić wsparcie finansowe wszystkim kwalifikującym się kandydatom.”

Zasoby morskie stanu Nowy Jork są krytyczne dla gospodarki stanu, zapewniając blisko 350 000 miejsc pracy i generując miliardy dolarów dzięki turystyce, rybołówstwu i innym gałęziom przemysłu. Całkowita kwota 12,4 mln USD z przydziału w ramach Programu Pomocy dla Sektora Rybołówstwa Morskiego została określona przez Krajową Administrację ds. Rybołówstwa w Oceanie i Atmosferze (National Oceanic and Atmospheric Administration, NOAA) na podstawie całkowitych średnich rocznych przychodów przedsiębiorstw związanych z rybołówstwem w stanie Nowy Jork, których przychody nie odzwierciedlają całkowitych strat gospodarczych tego sektora spowodowanych przez COVID-19. DEC współpracował z łowiskami NOAA i Komisją Rybołówstwa Morskiego Stanów Atlantyckich (Atlantic States Marine Fisheries Commission (ASMFC)), aby uzyskać zatwierdzenie dla obu planów wydatków Programu Pomocy dla Sektora Rybołówstwa w stanie Nowy Jork, które ustanawiają ramy dla dystrybucji funduszy.

Komisarz DEC, Basil Seggos, powiedział: „Przez setki lat przemysł rybny stanu Nowy Jork kształtował naszą gospodarkę i kulturę. W ostatnich dziesięcioleciach branża ta doświadczyła znaczących wyzwań i zmian, dostosowując się do postępu technologicznego i zagrożenia zmianą klimatu, a jednocześnie dostarczając cenne towary i usługi mieszkańcom stanu Nowy Jork. Pandemia COVID-19 dotknęła naszą gospodarkę w nieoczekiwany sposób i będzie odczuwalna jeszcze przez wiele lat, a ogłoszone dziś finansowanie pomoże zagwarantować, że stanowy przemysł rybny będzie miał możliwość dalszego budowania swojego dziedzictwa w przyszłości”.

Senator, Chuck Schumer, powiedział: „To OGROMNY „połów” dla rybaków w stanie Nowy Jork. Jestem dumny, że udało mi się wywalczyć te historyczne 12,4 mln USD w ramach pomocy federalnej dla przedsiębiorstw od regionu Great Lakes do zatoki Long Island Sound. Przemysł rybołówstwa morskiego w stanie Nowy Jork wciąż odczuwa skutki pandemii COVID-19, a ta dedykowana pomoc pomoże jednemu z naszych najstarszych sektorów związanych z naszym dziedzictwem opuścić te niespokojne wody i wypłynąć na ścieżkę powrotu do zdrowia i świetlanej przyszłości”.

Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała: „To finansowanie zapewni bardzo potrzebną ulgę dla sektora rybołówstwa morskiego w stanie Nowy Jork. Jestem dumny z tego, że pracowałem nad uchwaleniem ustawy CARES i będę nadal walczył o dostarczenie funduszy federalnych przedsiębiorstwom w stanie Nowy Jork, podczas gdy kontynuujemy odbudowę po pandemii”.

Reprezentant, Adriano Espaillat, powiedział: „Ponieważ nadal powracamy do normalności po tej niszczycielskiej pandemii, odbudowa naszego przemysłu rybołówstwa morskiego, lokalnej turystyki i rybołówstwa rekreacyjnego są niezbędne dla naszej odbudowy gospodarczej. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za dzisiejsze działania na rzecz przyznania tej dodatkowej rundy funduszy federalnych, aby zapewnić dostępność tych niezbędnych środków federalnych, które pomogą przywrócić nasze lokalne ekosystemy morskie, jednocześnie przeciwdziałając zmianom klimatu poprzez inicjatywy takie jak Program Sztucznej Rafy w stanie Nowy Jork (New York's Artificial Reef Program) oraz budowę infrastruktury czystej wody”.

Wszystkich potencjalnych wnioskodawców zachęca się do zapoznania się z kryteriami zawartymi w [planie wydatków na ulgi w rybołówstwie morskim \(PDF\)](#) zamieszczonym na stronie internetowej okręgowej komisji wyborczej. Wnioskodawcy, którzy otrzymali finansowanie w ramach pierwszej rundy Programu Finansowania dla Sektora Rybołówstwa Morskiego, mogą ubiegać się o finansowanie w ramach drugiej rundy. Wnioski zamieszczono na [stronie internetowej DEC](#), a zawiadomienia wysłano do posiadaczy zezwoleń morskich, grup doradczych zainteresowanych stron i innych potencjalnie kwalifikujących się stron. **DEC będzie przyjmować wnioski od 1 grudnia do 14 stycznia 2022 r.**

Szczegółowe instrukcje dotyczące elektronicznego wypełniania wniosku można znaleźć na [stronie internetowej DEC](#). Więcej informacji można uzyskać, kontaktując się z fisherydisaster@dec.ny.gov lub dzwoniąc pod numer (631) 444-0473.

Po zamknięciu okresu składania wniosków DEC zapewni wnioskodawcom, których wnioski zostały odrzucone, możliwość odwołania się. DEC będzie współpracować z ASMFC w celu dystrybucji funduszy zatwierdzonym wnioskodawcom, a przyznawanie środków rozpocznie się przetworzeniu wszystkich otrzymanych wniosków. Niektórzy odbiorcy nagród mogą być przedmiotem audytu federalnego.

Władze stanu Nowy Jork podejmują szereg działań mających na celu promowanie rybołówstwa rekreacyjnego, odbudowę ekosystemów morskich, wzmocnienie gospodarki Long Island oraz przeciwdziałanie zmianom klimatycznym. Obejmuje to rozszerzenie Programu Sztucznej Rafy w stanie Nowy Jork, największy w kraju program morskiej energii wiatrowej, rekordowe inwestycje w Fundusz Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund) i infrastrukturę czystej wody, zakaz odwiertów na morzu, przejście „ustawy o okrężnicach” zakazującej stosowania okrężnic do połowu menhadenu oraz stały postęp w realizacji Inicjatywy na rzecz przywrócenia skorupiaków na Long Island (Long Island Shellfish Restoration Initiative).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418